3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Корниловский  сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

01.12.2022 №  23                                                                                    с. Корнилово

О передаче к осуществлению части полномочий Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с пунктами 1, 12 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Корниловского  сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 10.12.2014 № 34 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и органами местного самоуправления муниципального образования Каменский район Алтайского края», ст. 23 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать к осуществлению с 01 января 2023 года Администрации Каменского района Алтайского края часть полномочий Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края:
по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля  за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения;
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.
2. Направить настоящее решение для рассмотрения в Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края.
3. Администрации Корниловского сельсовета Каменского района Алтайского края, в случае принятия решения Каменским районным Собранием депутатов Алтайского края о принятии части полномочий, заключить соглашение с Администрацией Каменского района Алтайского края о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения, сроком на 1 год  (с 01 января  2023г. по 31 декабря 2023г.)
4. Передать из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, финансовые средства в объеме 5400 (Пять тысяч четыреста) рублей.
5. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 47 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (А. А. Гавричкин).

Глава сельсовета                                          ____________           С.В. Сергейчук

[bookmark: _GoBack]Председатель сельского Совета депутатов      _____________     О.Н. Кузнецова

Пояснительная записка
[bookmark: sub_10033]Администрация сельсовета передает, а Администрация района  принимает на себя полномочия сельского поселения:
1)- в части составления   проекта бюджета  поселения,   исполнения  бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составлением   отчета об исполнении бюджета поселения по: -ведению бухгалтерского учета, доходов и расходов бюджета, исполнения смет расходов по бюджетным средствам,  его финансовых обязательств и их движения, а также хозяйственных операций; -разработке совместно с главой сельсовета плановых показателей к проекту бюджета поселения и смет расходов; -осуществлению своевременной оплаты расходов и необходимых расчетов, возникающих в процессе исполнения расходов бюджета и смет, с организациями и отдельными физическими лицами; -осуществление начисления и выплаты в установленные сроки заработной платы муниципальным служащим Администрации сельсовета, главе сельсовета и работникам, не являющимся муниципальными служащими, согласно представленных утвержденных штатных расписаний; -организации ведения бухгалтерского, налогового и статистического учета операций в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Организация и ведение бухгалтерского учета осуществляются в соответствии с действующим законодательством РФ, регламентирующим ведение бухгалтерского учета, составление бухгалтерской, налоговой, статистической отчетности; - контролю за правильным и экономичным расходованием финансовых средств в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Корниловского сельсовета .
2). В части   создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры по:
-оплате труда работников культуры;
-подбору, подготовке специалистов в области культуры;
-правовому регулированию: подготовке нормативно-правовых документов, регулирующих деятельность организаций культуры;
-разработке и внедрению в практику работы организации культуры новых форм и методов работы;
-обеспечению внестационарного культурного обслуживания населения; -составлению сценарных разработок и проведению массовых мероприятий;
-сдаче статистической отчетности в краевые учреждения.